
UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 27 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 609), art. 10 ust. 1 i 2 art. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023r., poz. 70 ze zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024r. (M.P. z 2023 poz. 774), Obwieszczenie Ministra 
Finansów z dnia 12 października 2023r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2024r.(M.P. z 2023r. poz. 1132), Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVII/284/2023 Rady Gminy Osiek z dnia 22 listopada 2023r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca    - 280,00zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca  - 290,00zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2024r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Jan Sulecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F9CB328-3729-4F78-A374-E181D12145DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, Rada Gminy 
w drodze uchwały określa stawki podatku od środków transportowych, z tym, że stawki nie mogą być 
niższe od stawek minimalnych, ani wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. 

Stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2024 rok zostały ogłoszone przez Ministra Finansów 
w Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2024r. (M.P. z 2023 poz. 774). 

W uchwale Nr XLVII/284/2023 Rady Gminy Osiek z dnia 22 listopada 2023r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych zmianie ulega § 1 pkt 10. Wysokość zmienionych 
stawek podatku od środków transportowych mieści się w granicach określonych ww. przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F9CB328-3729-4F78-A374-E181D12145DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/16/2024 RADY GMINY OSIEK z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 10



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


